
６令和 年度

法 務 省

（ 現 金 収 入 ）

一 般 会 計 歳 入 予 算 概 算 見 積 書



令 和 ６ 年 度 歳 入 予 算 概 算 見 積 額 総 括 表

法 務 省 主 管

年 度 歳 入 概 算 要 求 書６令 和

歳 入 予 算 概 算 見 積 額 積 算 内 訳 書3

2 令 和 ６

1

3

5

年 度 歳 入 予 算 概 算 見 積 額 明 細 表

１



（第 １ 表）

法 務 省 主 管 (単位:千円)

令 和 4 年 度 令 和 6 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額 見 積 額

（ａ） （ｂ） （ｃ） （ｄ） （ｅ） （ｅ）－（ｄ） 　　　　（ｅ）－（ｂ）

 5000-00 雑  収  入 117,916,720     93,469,749 92,703,643 96,841,410 4,137,767 △ 21,075,310 104.46%

   5100-00 国有財産利用収入 791,593           799,071 799,823 744,191 △ 55,632 △ 47,402 93.04%

     5101-00 国有財産貸付収入 790,495           798,552 799,304 743,935 △ 55,369 △ 46,560 93.07%

       5101-01 土地及水面貸付料 248,662           238,746 238,746 252,132 13,386 3,470 105.61%

       5101-02 建物及物件貸付料 318,230           344,189 344,189 295,086 △ 49,103 △ 23,144 85.73%

       5101-03 公務員宿舎貸付料 223,602           215,617 216,369 196,717 △ 19,652 △ 26,885 90.92%

     5104-00 利  子  収  入

       5104-03 延納利子収入 1,098              519 519 256 △ 263 △ 842 49.33%

   5300-00 諸  収  入 113,519,951     92,670,678 91,903,820 96,097,219 4,193,399 △ 17,422,732 104.56%

     5306-00 許可及手数料

       5306-01 手数料 54,029,335       52,950,245 52,950,245 56,243,083 3,292,838 2,213,748 106.22%

     5308-00 懲罰及没収金 34,248,894       35,337,109 34,644,124 35,003,222 359,098 754,328 101.04%

       5308-02 過      料 1,641,320        1,708,928 1,799,760 1,598,654 △ 201,106 △ 42,666 88.83%

       5308-03 没  収  金 896,320           947,846 947,846 1,052,979 105,133 156,659 111.09%

       5308-01 罰金及科料 31,711,254       32,680,335 31,896,518 32,351,589 455,071 640,335 101.43%

     5309-00 弁償及返納金 22,373,459       1,103,016 1,103,016 1,026,703 △ 76,313 △ 21,346,756 93.08%

       5309-01 弁償及違約金 377,611           423,727 423,727 402,858 △ 20,869 25,247 95.07%

       5309-02 返   納   金 21,995,848       679,289 679,289 623,845 △ 55,444 △ 21,372,003 91.84%

     5311-00 物品売払収入

       5311-04 不用物品売払代 359,382           411,666 411,666 433,253 21,587 73,871 105.24%

     5310-00 矯正官署作業収入 2,150,339        2,454,182 2,238,806 2,265,286 26,480 114,947 101.18%

       5310-01 刑務所作業収入 2,145,897        2,450,544 2,234,716 2,260,553 25,837 114,656 101.16%

       5310-02 少年院職業指導収入 4,442              3,638 4,090 4,733 643 291 115.72%
       5310-03 婦人補導院職業補導収入 -                    -                     -                     -                     -                    -                    

（対前年度予算比）
比較増  △  減額 比 較 増 △ 減 額

 令 和 6 年 度 歳 入 予 算 概 算 見 積 額 総 括 表

令和5年度 対前年度予算額 対 令 和 4 年 度 決 算 額
　　備    考
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法 務 省 主 管 (単位:千円)

令 和 4 年 度 令 和 6 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額 見 積 額

（ａ） （ｂ） （ｃ） （ｄ） （ｅ） （ｅ）－（ｄ） 　　　　（ｅ）－（ｂ） （対前年度予算比）
比較増  △  減額 比 較 増 △ 減 額

令和5年度 対前年度予算額 対 令 和 4 年 度 決 算 額
　　備    考

     5399-00  雑      入 358,541           414,460 555,963 1,125,672 569,709 767,131 202.47%

       5399-01 労働保険料被保険者負担金 81,351             66,375 97,546 141,912 44,366 60,561 145.48%

       5399-03 小切手支払未済金収入 9,540              13,855 13,855 14,330 475 4,790 103.43%

       5399-04 延  滞  金 3,508              7,573 7,573 7,900 327 4,392 104.32%

       5399-05 期満後収入 120,794           142,395 142,395 95,756 △ 46,639 △ 25,038 67.25%

       5399-12 相続土地国庫帰属負担金 -                    -                     110,332           679,368           569,036 679,368 615.75%

       5399-99 雑      収 143,348           184,262 184,262 186,406 2,144 43,058 101.16%

   5200-00 納　付　金

　　5203-00 雑納付金

　　　5203-01 日本司法支援センター納付金 3,605,177        -                     -                     -                     -                    △ 3,605,177 -

 4000-00 政府資産整理収入

   4100-00 国有財産処分収入

     4101-00 国有財産売払収入

       4101-01 土地売払代 57                   -                     -                     -                     -                    △ 57 -

   4200-00 回収金等収入

     4253-00 東日本大震災復興事故由来放射性
　　　　　　　　 物質汚染対処費回収金収入

        4253-01 事故由来放射性物質汚染対処費回収金                 -                    -                     -                     -                     -                    -                    -

 09　法 務 省 主 管 合 計 117,916,777     93,469,749 92,703,643 96,841,410 4,137,767 △ 21,075,367 104.46%

※決算額及び予算額の「-」は計数が皆無であることを表す。
※決算額について、千円未満を四捨五入しているため、合計が一致しないことがある。
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（第 ２ 表）

法 務 省 主 管 (単位:千円)

令 和 2 年 度 令 和 3 年 度 令 和 5 年 度 令 和 6 年 度

決 算 額 決 算 額 予 算 額 決 算 額 予 算 額 見 積 額

 5000-00 雑  収  入 92,438,544 105,781,017 92,782,357 117,916,720 92,703,643 96,841,410

   5100-00 国有財産利用収入 917,352 801,967 760,616 791,593 799,823 744,191

     5101-00 国有財産貸付収入 916,174 800,685 759,584 790,495 799,304 743,935

       5101-01 土地及水面貸付料 法務本省ほか 土地等貸付 282,500 239,059 231,808 248,662 238,746 252,132

       5101-02 建物及物件貸付料 〃 建物等貸付 378,442 332,279 305,107 318,230 344,189 295,086

       5101-03 公務員宿舎貸付料 〃 職員宿舎貸付 255,232 229,347 222,669 223,602 216,369 196,717

     5104-00 利 子 収 入

       5104-03 延納利子収入 法 務 局 ほ か 履行延期特約に係る利子 1,178 1,282 1,032 1,098 519 256
収入

   5300-00 諸  収  入 91,521,192 104,979,050 88,416,564 113,519,951 91,903,820 96,097,219

     5306-00 許可及手数料

　　　5306-01 手数料 法 務 本 省 電子納付による登記関係 47,943,288 52,967,136 47,096,277 54,029,335 52,950,245 56,243,083
手数料

     5308-00 懲罰及没収金 35,849,248 36,899,463 36,949,584 34,248,894 34,644,124 35,003,222

       5308-02 過      料 検 察 庁 ほ か 過    料 1,588,503 1,758,565 1,789,101 1,641,320 1,799,760 1,598,654

       5308-03 没  収  金 〃 没収金・追徴金・没取金 627,609 1,635,008 652,347 896,320 947,846 1,052,979

       5308-01 罰金及科料 検 察 庁 罰金・科料 33,633,136 33,505,890 34,508,136 31,711,254 31,896,518 32,351,589

     5309-00 弁償及返納金 2,666,742 9,005,340 958,997 22,373,459 1,103,016 1,026,703

       5309-01 弁償及違約金 検 察 庁 ほ か 訴訟費用弁償金等 394,570 436,393 451,197 377,611 423,727 402,858

       5309-02 返   納   金 法務本省ほか 民事保証金返納金等 2,272,173 8,568,947 507,800 21,995,848 679,289 623,845

     5311-00 物品売払収入

       5311-04 不用物品売払代 検 察 庁 ほ か 不用物品の売払等　 1,795,510 2,978,794 172,318 359,382 411,666 433,253

     5310-00 矯正官署作業収入 2,800,446 2,662,949 2,821,246 2,150,339 2,238,806 2,265,286

       5310-01 刑務所作業収入 矯 正 官 署 提供・事業部作業収入等 2,797,048 2,659,308 2,817,464 2,145,897 2,234,716 2,260,553

       5310-02 少年院職業指導収入 〃 製品売却等 3,398 3,642 3,782 4,442 4,090 4,733

       5310-03 婦人補導院職業補導収入 〃 職業補導作品の売払代 -                  0 -                  -                  -                  -                  

備 考
令 和 4 年 度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 部 局 事 項

　令　和　 6　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　明　細　表
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法 務 省 主 管 (単位:千円)

令 和 2 年 度 令 和 3 年 度 令 和 5 年 度 令 和 6 年 度

決 算 額 決 算 額 予 算 額 決 算 額 予 算 額 見 積 額
備 考

令 和 4 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 部 局 事 項

     5399-00  雑      入 465,958 465,367 418,142 358,541 555,963 1,125,672

       5399-01 労働保険料被保険負担金 法務本省ほか 保険料負担金 53,445 58,272 57,658 81,351 97,546 141,912

       5399-03 小切手支払未済金収入 法 務 局 ほ か 小切手支払未済金 6,151 27,298 4,855 9,540 13,855 14,330

       5399-04 延  滞  金 検 察 庁 ほ か 遅延利息等 2,344 17,849 2,366 3,508 7,573 7,900

       5399-05 期満後収入 法 務 局 ほ か 供託金 161,134 188,963 95,855 120,794 142,395 95,756

       5399-12 相続土地国庫帰属負担金 法 務 局 土地管理費相当額の負担金 -                  -                  -                  -                  110,332        679,368

       5399-99 雑      収 検 察 庁 ほ か 所有権放棄刑事領置金等 242,885 172,985 257,408 143,348 184,262 186,406

   5200-00 納　付　金

　　5203-00 雑納付金

　　　 5203-01 日本司法支援センター納付金 法 務 本 省 日本司法支援センターから -                  -                  3,605,177      3,605,177      -                  -                  
の納付金

 4000-00 政府資産整理収入

   4100-00 国有財産処分収入

     4101-00 国有財産売払収入

       4101-01 土地売払代 矯 正 官 署 換地清算金等 -                  -                  -                  57                -                  -                  

   4200-00 回収金等収入

     4253-00 東日本大震災復興事故由来放射性物質汚染対処費回収金収入

       　4253-01 事故由来放射性物質汚染対処費回収金 法 務 局 汚染土壌運搬経費の回収金 905              -                  -                  -                  -                  -                  

09　法 務 省 主 管 合 計 92,439,448    105,781,017  92,782,357    117,916,777  92,703,643 96,841,410    

※決算額及び予算額の「-」は計数が皆無であることを表す。
※決算額について、千円未満を四捨五入しているため、合計が一致しないことがある。
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（第３表）

歳 入 予 算 概 算 見 積 額 積 算 内 訳 書

前 年 度 令 和 6 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

5000-00 雑収入 92,703,643 96,841,410
 
 5100-00 国有財産利用収入 799,823 744,191

5101-00 国有財産貸付収入 799,304 743,935

 5101-01 土地及水面貸付料 238,746 252,132
積算内訳

土　　　地 施 設 物 （電 柱 等） 見 積 額
面　　積 貸付料　イ 数　　量 貸付料　ロ （イ＋ロ）

各庁からの見込報告に基づき積算した。

法 務 省 主 管

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

区　　分

法 務 局

矯 正 官 署

本 千円
209,136          4                   6                   

㎡ 千円

1,394             

そ の 他

合 計

7,437.59         

358.47           

1,918.74         

284,573.01     

314.00           

294,601.81     

法 務 本 省

検 察 庁

156                21                 

247,799          3,081             

434                327                491                

312                465                

36,679           2,417             3,339             

千円

188                

209,142          

1,859             

925                

40,018           

252,132          4,333             

32                 
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前 年 度 令 和 6 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5101-02 建物及物件貸付料 344,189 295,086 積算内訳
建　　　　　物 物　　　　　件 合　　計

面　　積 貸付料　イ 物 件 名 数　　量 貸付料　ロ （イ＋ロ）

各庁からの見込報告に基づき積算した。

 5101-03 公務員宿舎貸付料 216,369 196,717 積算内訳

各庁からの見込報告に基づき積算した。

年度見積額

千円

5104-00 利子収入

 5104-03 延納利子収入 519 256 積算内訳

各庁からの見込報告に基づき積算した。

年度見積額

千円

合 計 12,942.60    295,086       

6

256

6

196,717

-                -                -                

27,526            

295,086          

そ の 他 781.91        27,526        

94,290            矯 正 官 署 5,085.27      94,290        

78,564            法 務 局 3,698.35      78,564        

46,924            検 察 庁 1,106.82      46,924        

千円
法 務 本 省 2,270.25      47,782        47,782            

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

区　　分

㎡ 千円 ㎡ 千円
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前 年 度 令 和 6 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5300-00 諸収入 91,903,820 96,097,219

5306-00 許可及手数料

 5306-01 手数料 52,950,245 56,243,083 積算内訳
8ページのとおり

年度見積額

千円

 
 

6

56,243,083

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳
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登記情報提供等手数料（現金収入）内訳
（単位：円）

区　　　分 令和6年度見込件数 令和4年度実績件数 単価 見積額 備　　　　　考
登記情報提供手数料 167,838,247 158,834,184 48,564,579,620

全部事項 110,686,655 105,572,254 320 35,419,729,600
所有者事項 30,329,711 27,402,596 130 3,942,862,430
地図情報 25,977,923 25,019,125 350 9,092,273,050
債権譲渡事項 564,170 560,508 130 73,342,100
動産譲渡事項 279,788 279,701 130 36,372,440

登記識別情報効力証明書交付手数料 83,099 77,671 300 24,929,700
登記事項証明書等オンライン申請手数料 16,086,635 16,606,414 7,569,285,380

登記事項証明書 12,813,407 13,923,961 6,227,315,800
窓口交付分 8,969,385 9,697,052 480 4,305,304,800
普通郵便送付分 3,844,022 4,226,909 500 1,922,011,000

地図等証明書 515,052 501,816 224,356,660
窓口交付分 370,837 359,626 430 159,459,910
普通郵便送付分 144,215 142,190 450 64,896,750

印鑑証明書 2,758,176 2,180,637 1,117,612,920
窓口交付分 661,962 513,131 390 258,165,180
普通郵便送付分 2,096,214 1,667,506 410 859,447,740

債権譲渡登記オンライン申請手数料 41,465 39,724 13,413,800
登記事項証明書 9,254 8,149 4,518,590

オンライン送付分 4,627 8,149 450 2,082,150
普通郵便送付分 4,183 0 500 2,091,500
速達郵便送付分 319 0 760 242,440
簡易書留送付分 125 0 820 102,500

登記事項概要証明書 20,477 20,309 5,903,030
オンライン送付分 10,239 20,309 250 2,559,750
普通郵便送付分 9,256 0 300 2,776,800
速達郵便送付分 706 0 560 395,360
簡易書留送付分 276 0 620 171,120

債権譲渡概要記録事項証明書 11,734 11,266 2,992,180
窓口交付分 8,800 11,266 250 2,200,000
普通郵便送付分 2,934 0 270 792,180

動産譲渡登記オンライン申請手数料 3,458 3,290 1,653,590
登記事項証明書 1,374 1,320 1,014,450

オンライン送付分 687 1,320 700 480,900
普通郵便送付分 621 0 750 465,750
速達郵便送付分 47 0 1,010 47,470
簡易書留送付分 19 0 1,070 20,330

登記事項概要証明書 588 591 257,660
オンライン送付分 294 591 400 117,600
普通郵便送付分 266 0 450 119,700
速達郵便送付分 20 0 710 14,200
簡易書留送付分 8 0 770 6,160

動産譲渡概要記録事項証明書 1,496 1,379 381,480
窓口交付分 1,122 1,379 250 280,500
普通郵便送付分 374 0 270 100,980

成年後見登記オンライン申請手数料 26,134 22,924 11,046,240
登記事項証明書 25,808 22,541 10,934,060

オンライン送付分 2,582 22,541 320 826,240
普通郵便送付分 18,349 0 380 6,972,620
速達郵便送付分 4,645 0 640 2,972,800
簡易書留送付分 232 0 700 162,400

登記されていないことの証明書 326 383 112,180
オンライン送付分 32 383 240 7,680
普通郵便送付分 232 0 300 69,600
速達郵便送付分 59 0 560 33,040
簡易書留送付分 3 0 620 1,860

電子認証 55,401 39,355 58,175,100
合　　　計 184,134,439 175,623,562 56,243,083,430
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前 年 度 令 和 6 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

5308-00 懲罰及没収金 34,644,124 35,003,222

 5308-02 過料 1,799,760 1,598,654 積算内訳
直近12か月の実績額をもって6年度見積額とした。

年度見積額

4年8月から5年7月までの実績額 千円

 5308-03 没収金 947,846 1,052,979 積算内訳
2年度から4年度までの決算額の3か年平均をもって6年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5308-01 罰金及科料 31,896,518 32,351,589 積算内訳
直近12か月の実績額をもって6年度見積額とした。

年度見積額

4年8月から5年7月までの実績額 千円

2年度 3年度 4年度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

6

6

1,598,654

627,609 1,635,008 896,320 1,052,979

6

32,351,589
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前 年 度 令 和 6 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

5309-00 弁償及返納金 1,103,016 1,026,703

 5309-01 弁償及違約金 423,727 402,858 積算内訳
2年度から4年度までの決算額の3か年平均をもって6年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5309-02 返納金 679,289 623,845 積算内訳
2年度から4年度までの決算額の3か年平均をもって6年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

※　特殊分を除く額

5311-00 物品売払収入

 5311-04 不用物品売払代 411,666 433,253 積算内訳
2年度から4年度までの決算額の3か年平均をもって6年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

※　特殊分を除く額

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

6
2年度 3年度 4年度
394,570 436,393 377,611 402,858

6
2年度 3年度 4年度
343,053 775,687 752,795 623,845

2年度 3年度 4年度
129,787 1,000,946 169,027 433,253

6
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前 年 度 令 和 6 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5310-00 矯正官署作業収入 2,238,806 2,265,286

 5310-01 刑務所作業収入 2,234,716 2,260,553 積算内訳
直近12か月の実績額をもって6年度見積額とした。

6 年度見積額

4年8月から5年7月までの実績額 千円

 5310-02 少年院職業指導収入 4,090 4,733 積算内訳
直近12か月の実績額をもって6年度見積額とした。

6 年度見積額

4年8月から5年7月までの実績額 千円

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

2,260,553

4,733
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前 年 度 令 和 6 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5399-00 雑　　　入 555,963 1,125,672

 5399-01 労働保険料被保険者負担金 97,546 141,912 積算内訳
5年度の直近4か月分（4～7月）収入実績を基礎として算出した。

5年度収入実績（4～7月） 年度見積額

千円 * / 4 = 千円

 5399-03 小切手支払未済金収入 13,855 14,330 積算内訳
2年度から4年度までの決算額の3か年平均をもって6年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

  5399-04 延　滞　金 7,573 7,900 積算内訳
2年度から4年度までの決算額の3か年平均をもって6年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

  5399-05 期満後収入 142,395 95,756 積算内訳
6年度中に国庫帰属が見込まれる供託金残高をもって6年度見積額とした。

  年度見積額

6年度歳入見込供託金額 千円

  5399-12 相続土地国庫帰属負担金 110,332 679,368 積算内訳
6年度中に国庫帰属が見込まれる土地管理費相当額の負担金をもって6年度見積額とした。

  年度見積額

6年度歳入見込負担金額 千円

  5399-99 雑　　　収 184,262 186,406 積算内訳
2年度から4年度までの決算額の3か年平均をもって6年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

09　法 務 省 主 管 合 計 92,703,643 96,841,410

242,885 172,985 143,348 186,406

6
2年度 3年度 4年度

17,849

6
2年度

7,900

2年度 3年度
27,298 9,540

3年度 4年度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

6

141,912

6

14,330

6

679,368

47,304 12

4年度
6,151

3,508

6

95,756

2,344
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-01 土地売払代

土地区画整理法第110条第1項に基づく換地清算金　　4年度限りの収入

5年4月から7月まで収納実績なし

収納見込みなし

（　千　円　）

-                           

見

込

額

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度

57                         

3

2

金　　　　額

決

算

額

-                           

-                           

見

積

額

6

4

5

-                           
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5000-00 雑収入
 
 5200-00 納付金

5203-00 雑納付金

 5203-01 日本司法支援センター納付金

「総合法律支援法」第46条第4項の規定による日本司法支援センターからの納付金　（第4期中期目標（平成30年度から令和3年度まで）終了後の
残余財産）　　　4年度限りの収入

5年4月から7月まで収納実績なし

収納見込みなし

4

-                           

-                           

3,605,177               

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

見

込

額

決

算

額

5 -                           

2

3

見

積

額

6 -                           
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4200-00 回収金等収入

4253-00 東日本大震災復興事故由来
放射性物質汚染対処費回収金収入

 4253-01 事故由来放射性物質
汚染対処費回収金

東京電力に求償していた除染等の措置に要した経費の回収金　 905千円（福島地方法務局）　2年度限りの収入

5年4月から7月まで収納実績なし

収納見込みなし

見

積

額

6 -                              

見

込

額

-                              4

決

算

額

5 -                              

2 905                           

3 -                              

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）
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現   金   収   入   見   積   額   積   算   内   訳   表
(単位:千円)

令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度
決　算　額 決　算  額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

 雑  収  入 92,438,544 105,781,017 117,916,720  92,703,643 96,841,410

   国有財産利用収入 917,352 801,967 791,593        799,823 744,191

     国有財産貸付収入 916,174 800,685 790,495        799,304 743,935

       土地及水面貸付料 282,500 239,059 248,662        238,746 252,132   　各庁からの見込報告に基づき算出

       建物及物件貸付料 378,442 332,279 318,230        344,189 295,086 　        　　　　　〃

       公務員宿舎貸付料 255,232 229,347 223,602        216,369 196,717 　        　　　　　〃

     利子収入

　　　 延納利子収入 1,178 1,282 1,098            519 256 　　各庁からの見込報告に基づき算出

   諸  収  入 91,521,192 104,979,050 113,519,951 91,903,820 96,097,219

     許可及手数料

　　　手数料 47,943,288 52,967,136 54,029,335    52,950,245 56,243,083 　　6'見込件数×単価＝6'見積額

     懲罰及没収金 35,849,248 36,899,463 34,248,894 34,644,124 35,003,222

       過      料 1,588,503 1,758,565 1,641,320      1,799,760 1,598,654 　　直近12か月の実績（4'8～5'7）＝6'見積額

       没  収  金 627,609 1,635,008 896,320        947,846 1,052,979 　　（2'～4'実績額）÷3＝6'見積額

       罰金及科料 33,633,136 33,505,890 31,711,254    31,896,518 32,351,589 　　直近12か月の実績（4'8～5'7）＝6'見積額

     弁償及返納金 2,666,742 9,005,340 22,373,459 1,103,016 1,026,703

       弁償及違約金 394,570 436,393 377,611        423,727 402,858 　　（2'～4'実績額）÷3＝6'見積額

       返   納   金 2,272,173 8,568,947 21,995,848    679,289 623,845 　　（2'～4'実績額）÷3＝6'見積額

     物 品 売 払 収 入

       不用物品売払代 1,795,510 2,978,794 359,382        411,666 433,253 　　（2'～4'実績額）÷3＝6'見積額

     矯正官署作業収入 2,800,446 2,662,949 2,150,339 2,238,806 2,265,286

       刑務所作業収入 2,797,048 2,659,308 2,145,897      2,234,716 2,260,553 　　直近12か月の実績（4'8～5'7）＝6'見積額

       少年院職業指導収入 3,398 3,642 4,442            4,090 4,733 　　直近12か月の実績（4'8～5'7）＝6'見積額
       婦人補導員職業補導収入 -                 0 -                 -                 -                 

区  　　　分  積          算          方          式
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(単位:千円)
令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度
決　算　額 決　算  額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

区  　　　分  積          算          方          式

     雑      入 465,958 465,367 358,541 555,963 1,125,672

       労働保険料被保険者負担金 53,445 58,272 81,351          97,546 141,912 　　（5'4～7月実績額）×12/4＝6'見積額

       小切手支払未済金収入 6,151 27,298 9,540            13,855 14,330 　　（2'～4'実績額）÷3＝6'見積額

       延  滞  金 2,344 17,849 3,508            7,573 7,900 　　（2'～4'実績額）÷3＝6'見積額

       期満後収入 161,134 188,963 120,794        142,395 95,756  　 6'歳入見込供託金額＝6'見積額

       相続土地国庫帰属負担金 -                 -                   -                 110,332 679,368  　 6'歳入見込負担金額＝6'見積額

       雑      収 242,885 172,985 143,348        184,262 186,406 　　（2'～4'実績額）÷3＝6'見積額

   納　付　金

　　雑納付金

　　 日本司法支援センター納付金 -                 -                   3,605,177      -                 -                 

 政府資産整理収入

　 国有財産処分収入

　　 国有財産売払収入

　　　 土 地 売 払 代 -                 -                   57                -                 -                 

　 回収金等収入

　   東日本大震災復興放射性物質汚染
     対策緊急除染等事業費回収金

　　　 放射性物質汚染対策緊急除染等
       事業費回収金 905              -                   -                 -                 -                 

　法 務 省 主 管 合 計 92,439,448 105,781,017 117,916,777 92,703,643    96,841,410    

※決算額及び予算額の「-」は計数が皆無であることを表す。
※決算額について、千円未満を四捨五入しているため、合計が一致しないことがある。
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